和平区人民政府关于公布和平区第七批

区级非物质文化遗产代表性项目名录的通知

各街道办事处，区政府各委、办、局及有关单位：

区人民政府批准区文化和旅游局确定的第七批区级非物质文化遗产代表性项目名录（共计23项），现予公布。
各有关单位要按照《国务院办公厅关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》（国办发〔2005〕18号）精神和有关规定，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保护、管理和合理利用工作。
    附件：和平区第七批区级非物质文化遗产代表性项目名录

                                  2023年4月21日
    （此件主动公开）

附件：

和平区第七批区级非物质文化遗产

代表性项目名录

（共计23项）

传统体育、游艺与杂技（共计2项）

	序号
	项目编号
	项目名称
	申报单位

	1
	Ⅵ-1
	陈式古架太极拳
	天津农垦康嘉生态养殖有限公司

	2
	Ⅵ-2
	口技
	和平文化宫

二、传统技艺（共计16项）

	序号
	项目编号
	项目名称
	申报单位

	3
	Ⅷ-1
	传统汉服制作技艺
	天津玥中琊文化发展有限公司

	4
	Ⅷ-2
	传统眼镜手工修复技艺
	天津市康视标准眼镜有限公司

	5
	Ⅷ-3
	孔记葫芦传统范制技艺
	春然（天津）农业科技发展有限公司

	6
	Ⅷ-4
	张氏范制葫芦传统制作技艺
	天津尚铭科技发展有限公司

	7
	Ⅷ-5
	葫芦刘范制葫芦制作技艺
	天津市匏全种植专业合作社

	8
	Ⅷ-6
	传统插花制作技艺
	天津市和平区吉庆祥服饰专卖店

	9
	Ⅷ-7
	吉氏旗袍手工立裁传统制作技艺
	天津市和平区吉庆祥服饰专卖店

	10
	Ⅷ-8
	清真马家老号软豆根糖制作技艺
	天津天艺缘文化传播有限公司

	11
	Ⅷ-9
	天津正阳春鸭油包传统制作技艺
	天津烤鸭店餐饮有限公司

	12
	Ⅷ-10
	沽上糖画传统手工技艺
	天津市河东区子昆面食店

	13
	Ⅷ-11
	刘氏传统剪纸技艺
	天津品尚文化传播有限公司

	14
	Ⅷ-12
	天津老酥糖传统制作技艺
	天津市南开区老酥坊食品经营店

	15
	Ⅷ-13
	龙砂砚制作技艺
	翰文博译（天津）商务咨询有限公司

	16
	Ⅷ-14
	杨氏铜锅蘸料配制技艺
	天津羊大爷餐饮管理有限公司

	17
	Ⅷ-15
	恩發德秘制酱牛肉制作技艺
	天津恩發德餐饮管理有限公司

	18
	Ⅷ-16
	尤一刀蜂蜜软糕制作技艺
	天津市和平区尤一刀食品店

三、传统戏剧（共计1项）

	序号
	项目编号
	项目名称
	申报单位

	19
	Ⅳ-1
	余派京胡演奏技艺
	天津市森林文化艺术交流有限公司

                四、传统医药（共计3项）

	序号
	项目编号
	项目名称
	申报单位

	20
	Ⅸ-1
	麻子仁丸处方及传统制作技艺
	天津市中央药业有限公司

	21
	Ⅸ-2
	李氏飞经走气针刺法
	天津中医药大学

	22
	Ⅸ-3
	张氏中医正骨诊疗技艺
	天津市和平区中医医院

五、民  俗（共计1项）

	序号
	项目编号
	项目名称
	申报单位

	23
	Ⅹ-1
	珠心算排序技法
	天津市科技与管理进修学院

— 30 —
— 31 —